
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O BČ I N S K I  S V E T  

 

 

 

ODLOK 

o spremembi odloka o gospodarskih javnih službah v 
Občini Brežice – skrajšani postopek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BREŽICE, 14. 5. 2012                                              15. REDNA SEJA 

 

 



PREDLAGATELJ:                           Župan Ivan MOLAN   

 

 

 

Datum predloga:                              19. 4. 2012 

 

 

 

 

 

POTEK POSTOPKA:                       skrajšani postopek  

 

 

 

NAČIN SPREJEMA:                        z večino glasov opredeljenih prisotnih članov sveta  

 

 

UVODNIČAR:                                   Alenka Laznik 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
PRILOGE:  

‐ Predlog sklepa in obrazložitev 
‐ Predlog odloka o spremembi odloka o gospodarskih javnih službah v Občini Brežice 
‐ Besedilo člena Odloka o gospodarskih javnih službah v Občini Brežice, ki se spreminja 

 



 

 
 
Datum: 19. 4. 2012   
Številka: 007-7/2011 
 
OBČINA  BREŽICE 
OBČINSKI SVET 
 
ZADEVA:  Predlog odloka o spremembi odloka o gospodarskih javnih službah v Občini 

Brežice 
                              

Na podlagi 2. odstavka 33.  člena Statuta občine Brežice (Uradni list RS, št. 10/09 in 3/10)  
posredujem v obravnavo in sprejem Odlok o spremembi odloka o gospodarskih javnih 
službah v Občini Brežice in predlagam Občinskemu svetu občine Brežice, da sprejme 
naslednji      

S K L E P 
 
Sprejme se Odlok o spremembi odloka o gospodarskih javnih službah v Občini Brežice. 
 

OBRAZLOŽITEV: 
Odlok o gospodarskih javnih službah ureja osnovna vprašanja za zagotavljanje izvajanja 
javnih služb. Občinski svet Občine Brežice na 11. redni seji dne 17. 3. 2008 sprejel Odlok o 
gospodarskih javnih službah v Občini Brežice (Uradni list RS, št. 32/08), ki je bil spremenjen 
na 14. redni seji dne 7. 10. 2008 (objava spremembe v Uradnem listu RS, št. 99/08), 
sprememba odloka je bila sprejeta tudi na 10. redni seji Občinskega sveta Občine Brežice 
dne 17.10.2011. Odlok o spremembi odloka o gospodarskih javnih službah v občini Brežice, 
ki je bil objavljen v Uradnem listu številka 87/11,  je s spremembo 10. člena odloka predvidel  
spremembo prej določenih oblik izvajanja posameznih gospodarskih javnih služb, in sicer, da 
se službe: oskrba s pitno vodo, odvajanje in čiščenje komunalne in padavinske odpadne 
vode, zbiranje komunalnih odpadkov, prevoz komunalnih odpadkov, obdelava mešanih 
komunalnih odpadkov po uveljavitvi spremembe izvajajo v javnem podjetju. Tudi predlagana 
sprememba Odloka o gospodarskih javnih službah je vsebinsko podobna, saj predvideva 
izvajanje obvezne občinske gospodarske javne službe pogrebna in pokopališka dejavnost in 
urejanje pokopališč v obliki javnega podjetja in ne več s podelitvijo koncesije. 
 
Ker gre za manj zahtevne spremembe in dopolnitve odloka je v skladu s 1. odstavkom 119. 
člena Poslovnika občinskega sveta Občine Brežice predlagana obravnava in sprejem Odloka 
o spremembi odloka o gospodarskih javnih službah v Občini Brežice po skrajšanem 
postopku za sprejem odlokov.  
 
Pripravil:        
OGJSGZ                                       
Branka Moldovan Matjašič 
 
Alenka Laznik                                           Župan občine Brežice 
Vodja Oddelka                                                                                        Ivan MOLAN 
 
 
Vročiti: 
- naslov 
- spis 



Na podlagi 3., 4., 6., 7. in 14. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 
32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11), 21., 29., 49., 61. in 62. 
člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 
76/08, 79/09 in 51/10), 149. člena Zakona o varstvu okolja  (Uradni list RS, št. 39/06 – 
uradno prečiščeno besedilo, 49/06 – ZMetD, 66/06 – odločba US, 33/07 – ZPNačrt, 57/08 – 
ZFO-1A, 70/08 in 108/09), 16. člena Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 109/10), 30. člena 
Energetskega zakona (Uradni list RS, št. 27/07 - uradno prečiščeno besedilo, 70/08, 22/10, 
37/11 - Odl. US in 10/12), 2. člena Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti (Uradni list 
SRS, št. 34/84, Uradni list SFRJ, št. 83/89, Uradni list SRS, št. 5/90, Uradni list RS, št. 26/90, 
10/91, 17/91-I – ZUDE, 13/93, 66/93, 66/00 – odl. US, 61/02 – odl. US, 110/02 – ZGO-1 in 
2/04 – ZZdrl-A), 141., 142. in 143. člena Zakona o javno-zasebnem partnerstvu (Uradni list 
RS, št. 127/06) in 19.  člena Statuta občine Brežice (Uradni list RS, št. 10/09 in 3/10) je 
Občinski svet Občine Brežice na  15. redni seji dne ____ 2012 sprejel 
 
 

O D L O K 
o spremembi odloka o gospodarskih javnih službah v Občini Brežice 

 
 

1. člen 
V 1. točki prvega odstavka 10. člena Odloka o gospodarskih javnih službah v občini Brežice 
(Uradni list RS, št. 32/08, 99/08, 87/11 in 104/11) se doda nova, sedma alineja, ki se glasi: 
» - pokopališka in pogrebna dejavnost in urejanje pokopališč.« 
 
Črta se četrta alineja 2. točke prvega odstavka 10. člena Odloka o gospodarskih javnih 
službah v občini Brežice  
 

2. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije,  
uporabljati pa se začne 1. junija 2012. 
 
 
 
Št.: 007-7/2011 
Brežice, dne  

   Župan  
Ivan Molan  

 
 
 

 



Besedilo člena Odloka o gospodarskih javnih službah v Občini Brežice (Uradni list RS, 
št. 32/08, 99/08, 87/11 in 104/11), ki se spreminja  
 
 
 
 

10. člen 
 
(1) Občina Brežice posamezne vrste gospodarskih javnih služb zagotavlja v naslednjih 
oblikah:  
1. v javnem podjetju:  
– oskrba s pitno vodo,  
– odvajanje in čiščenje komunalne in padavinske odpadne vode,  
– zbiranje komunalnih odpadkov,  
– prevoz komunalnih odpadkov,  
– obdelava mešanih komunalnih odpadkov,  
– odlaganje ostankov predelave ali odstranjevanja komunalnih odpadkov,  
2. s podelitvijo koncesije:  
– urejanje in čiščenje javnih površin,  
– vzdrževanje občinskih cest,  
– vzdrževanje javne razsvetljave,  
– pokopališka in pogrebna dejavnost ter urejanje pokopališč,  
– dejavnost sistemskega operaterja distribucijskega omrežja zemeljskega plina. 
 
(2) Oskrbo s pitno vodo, pokopališko in pogrebno dejavnost ter urejanje pokopališč in 
vzdrževanje javnih površin lahko zagotovijo na svojem območju krajevne skupnosti, kar 
občina posebej uredi v svojem statutu in v odloku o načinu opravljanja posamezne 
gospodarske javne službe.  
 
(3) V odloku o načinu izvajanja posamezne gospodarske javne službe se za posamezno 
območje občine lahko določi tudi druga oblika izvajanja posamezne gospodarske javne 
službe skladno z zakonom. 


